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SHOQERIA: KALIA shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 1,951,907 2,462,275
1 Banka 573,332 2,074,623
2 Arka 1,378,575 387,652
P Investime 3,000 0

1 _Né tityj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 _Te tjera Financiare 3,000

P> Té drejta té arkétueshme 1,566,943 1,067,348
Nga aktiviteti | shirytézimit 1,239,910 671,638
Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T¢ tjera Tatimore 327,033 395,710
Kapital i nénshkruar i papaguar

(S2] M-S EJSY 1 ) PN

P Inventarét 350,993 469,476
Léndeé e paré dhe materiale te konsumueshme
Prodhime né proces dhe gfysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra 350,993 469,476
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitie

Parapagime pér inventar

i 0] [4:] F-N FRY FGY N

P Shpenzime t& shtyra
» Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

P> Aktive financiare 0 0
Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tieré té huadhénies

(] 1611 N FAY TS IS

P Aktivet materiale 681,599 640,227
1 _Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 294,467 300,000
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 387,132 340,227
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,Iigenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive ngjashme
2 Emrii Mire
3 Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimore t& shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

AKTIVE TOTALE 4,639,326

“IKALIA Sh.p.k. \M
NUIS : L 41320036 L

Cel: 0686270434




SHOQERIA: KALIA shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredise
3 _Arkétime né avancé PEr porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,952,436 2,000,118
5 _Déftesa té pagueshme
6 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 142,850 85,140
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 169,739 230,322
10 T¢ tjera te pagueshme 500,000

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

P

v vVl

etyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

XN D W N =

T¢ tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

\\A\

Provizione:

1 _Provizione pér pensionet

2 Provizione ¢ tiera

» Detyrime tatimore té shtyra

I Totali i Detyrimeve afatgjata

» Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

P Primi i lidhur me kapitalin

P Rezerva rivlerésimi

» Rezerva té tjera 86,186 72,205
1 Rezerva ligjore 86,186 72,205
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera

P Fitimi i pashpérndaré 1,637,560 1,371,914

P Fitim / Humbja e Vitit 465,671 279,627

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

4,554,442

4,639,326

KALIA sh.p.k.
NUIS : L 41320036 L
Cel: 0686270434




SHOQERIA: KALIA shpk
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e Shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016

P |T& ardhura nga aktivitet; i shfrytézimit 10,617,253 | 13,249,785

» [Ndryshimi né inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P> |Té ardhura té tjera té shfrytazimit

[T

P |Lénda e paré dhe materiale ta konsumueshme (8,552,058)| (10,999,421)
1|Lénda e paré dhe materiale {& konsumueshme (8.279,146)| (10,999,421)
2| T¢ tiera shpenzime (272,912)

P |Shpenzime t& personelit (893,687) (940,602)
1 |Paga dhe shpérblime (765,800) (808,000)
2|Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas (127,887) (134,602)

nga shpenzimet pér pensionet)

» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (114,727) (100,000)

» |Shpenzime t& tiera shfrytézimi (479,168) (865,960)

I |
» [Té ardhura té tjera 0 0

T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afal jata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dpe & ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare ta mbaijtura si
aktive afatshkurtra
[ T

P |Shpenzime financiare (16,717) (13,143)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 | Shpenzime té tiera financiare (16,717) (13,143)

P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Hmii n...
1 |Shpenzimi aktual | tatimit mbi fi imin
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

. )
(51,032)

P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrofluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirese

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2017
P |Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t6 huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

» [Totaliite ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

P> [Totalii ta ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémea
Interesat jo-kontroliuese

| FumelA Sh.p.k. /f))
NUIS : L 41320036 | .

Cel: 0686270434




SHOQERIA: KALIA shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytezimit

Fitim / Humbja e vitit

465,671

279,627

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

114,727

100,000

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(499,595)

86,184

Rénie/(rritie) né inventaré

118,483

(211,961)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(550,555)

780,291

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(351,269)

1,034,141

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(156,099)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

(3,000)

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(159,099)

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

€ mje ta le

1428134

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

"KALIA sh.p.k.
NUIS : L 41320036 L
| Cel: 0686270434

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,462,275
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 0
1,961,907

2,462,275
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Shogqeria : KALIA shpk
NIPT : L41320036L

GJENDJE AKTIVE DHE PAISJE PUNE ME 31/12/2017

NR EMERTIMI | MALLIT | NJESIA | SASIA [ KOSTO | GJENDJE ME KOSTO
1 |Telefon + Aksesore cope Bl 520142 62,142
2  |Kompjuter per zyren cope 1| 20833 20,833
3 |Kompjuter per zyren cope 1| 14,417 14,417
4 |Celular samsung cope 1| 74,067 74,067
5 |Printer cope 1] 18,833 18,833
6 |Printer,Skaner,Fotokopje cope 1| 82,000 82 000

_____ Totali | Paisjeve Informative= [ 262,292
1 |Televizore per zyre cope 1| 31,567 31,567
2 [Tavoline kompjuteri cope 1| 21,000 21,000
3 |Etazhe e kompletuar me sirtare cope 11 23,000 23,000
4 |Raft dokumentash cope 1| 34,000 34,000
5 |Karrike zyre cope 2| 15,000 30,000
Totali Mobilje dhe Paisje Zyre = o 139,567
TOTALI I AKTIVEVE DHE PAISJEVE = 401,859
ADMINISTRATORI
Ali Kalia
o)

|

KALIA shpx |

NUIS : L 41320036 L
Cel: 0686270434




SHOQERIA:"KALIA"SHPK

NIPT: L 41320036 L

Aktivet Afatgjata Materiale 2017

NR Emertimi | sasia | Giende 01/01/2017 | htesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2017
1[Instalime Teknike & Paisje 21,460| -21,460 0
2|Mobilje dhe paisje zyre 163,792 -24,225 139,567
3|Paisje Informatike 154,975( 107,317 262,292
4[Mjete Transporti 1 500,000| 94,467 594,467
5 0

TOTALI = ~ 840,227| 201,784| -45,685| 996,326
Amortizimi | A.A.Materiale 2017

NR Emertimi Sasia. éjendjg:oi/di_':/_zqij?;  shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2017
1|Instalime Teknike & Paisje 0 ] 0
2|Mobilje dhe paisje zyre 0| -6,978 -6,978
3|Paisje Informatike 0| -7,749 -7,749
4|Mijete Transporti 1 -200,000| -100,000 -300,000
5 _ 0

TOTALI = -200,000( 114,727 0 -314,727
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

NR Emertimi Sasia | Gjendje 01/01/2017 .Sh.tesag | Pakesime | Gjendje 31/12/2017
1|Instalime Teknike & Paisje 21,460 0
2|Mobilje dhe paisje zyre 163,792 132,589
3[Paisje Informatike 154,975 254,543
4|Mijete Transporti 1 300,000 294,467
5 0

TOTALI = 640,227 0 0 681,599
ADMINISTRATORI
Ali Kalia

KALIA shp.x. |

NUIS: L 41320036 L
Cel: 0686270434
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